PROCURAGAQ “AD JUDICIA”

Outorgante: JOSE FERNANDES DE LUCENA, brasileiro, casado, aposentado, portador da cédula
de Identidade de n®. 792.039 - SSP/PB, e inscrito sob o CPF de n2 291.579.004-34, residente e

domiciliado lo3o Pereira de Mendonga, s/n, 12 andar, Petrapolis, Pombal - PB.
Outorgado: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA, brasileiro, casado, RG. 2.264.265 SSP/PB,
CPF. 030.823.674-29, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n2 21.101, seccional da

Paraiba, com enderego profissional na Rua Miguel Alves da Silva, 606, Petrépolis, Pombal — PB.

Confere poderes: Para o foro em geral, com a cldusula ad judicia — “et extra”, em qualquer juizo,

instincia ou tribunal, podendo para tanto ajuizar as agbes competentes, gualquer instancia
administrativa ou judicial, inclusive as de faléncia, e defendé-lo{s) nas contrérias seguindo umas e
outras, até decisdo final, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhe, ainda,

poderes especiais para confessar, desistir, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e

dar quitacdo, agindo em conjunto ou separadamente, receber alvara, podendo ainda
substabelecer com ou sem reserva de poderes, assinar termos de caugio real ou fidejussoria,
concordar, discordar, receber alvars, enfim tudo mais praticar para o fiel e cabal desempenhe
deste mandato, inclusive para representa-lo junto a autarquias ptblicas federais, estaduais e
municipais, requerer copias ou assinar qualguer documento junto ac INSS, o gqual servird
também como contrato de honorarios advocaticio, que sera de 20% (vinte por centa) por cento

do valor bruto que o outorgante vier receber do atrasado, seja judicial ou administrativamente.
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[ DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA ]

JOSE FERNANDES DE LUCENA, brasileiro, casado, aposentado, portador da cédula de
identidade de n2 792.039 - SSP/PE, e inscrito sob o CPF de n? 291.579.004-34, residente e
domiciliado Joao Pereira de Mendonca, s/n, 12 andar, Petrdpolis, Pombal — PB, declaro que ngo
posso suportar as despesas processuais decorrentes desta demanda sem prejuizo do meu
proprio sustento e de minha familia, sendo, pois, para fins de concessio do beneficio da

gratuidade de Justica, nos termos do Art. 98 do NCPC, pobre no sentido legal da acepgao.

Declaro, ainda, que tenho conhecimento das sangbes penais que estarel sujeito caso

inveridica a declaracio prestada, sobretudo a disciplinada no art. 299 do Cédigo Penal.

Por ser verdade, firmo o presente.

Pombal - PB 10/05/2019
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BOLETIM DE
ACIDENTE DE

TRANSITO

Maiores duvidas acesse: www.prf.gov.br/portal

£
g

W

. Para cépia do seu Boletim acesse o sitio: www.prf.gov.br/novobat
I;h /consultar Informe o numero do protocolo e o CPF/CNPJ de um
dos envolvidos no acidente; e Clique em imprimir.

Atencao: As vitimas de acidente tém direito ao recebimento do
Seguro DPVAT. Para maiores informacoes, acesse: www.
dpvatseguro.com.br Em casos de avaliagdo de danos com MEDIA
ou GRANDE MONTA, verificar os tramites da Resolucao 544 do
CONTRAN. Procure o 6rgao estadual de transito (DETRAN) do
seu Estado, antes de fazer reparos no velculo.

>

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12
/2018, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

L= da Instrucado Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assiriatiis A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
slelrdnica o protocolo 18069378B01 e o nimero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 18069

o)
o)

INFORMAGCOES GERAIS
Data: 07/12/2018 Hora: 16:10 Municipio: POMBAL/PB
BR: 230 KM: 405,8 Sentido: Crescente

Policial responsavel pelo atendimento: J. RAPOSO, 1969628
ASPECTOS DO LOCAL

Tipo de via: Principal Tipo de pavimento: Asfalto
Tipo de pista: Simples Condicao da Pista: Seca
Estrutura Viaria: Aclive Localidade urbanizada: Sim
Acostamento: Sim Canteiro Central: Nao
Condicdo meteorolégica: Céu Claro Fase do dia: Pleno dia

IMAGENS PANORAMICAS

SENTIDO DECRESCENTE SENTIDO CRESCENTE

NARRATIVA

No dia 07/12/2018, por volta das 16h10, no km 405,8 da BR-230, em Pombal-PB, ocorreu um acidente, do tipo
colisdo lateral seguido de queda de ocupante de veiculo, com vitima (1 lesionada). Os veiculos envolvidos foram:
a motocicleta HONDA/NXR150 BROS ES (V1); e o 6nibus SCANIA/K113 CL (V2). Com base na analise dos
vestigios materiais identificados, constatou-se que V1 trafegava no acostamento do sentido Sao Bentinho-PB /
Aparecida-PB, quando deparou-se com um caminhao parado no acostamento a sua frente, deslocou-se para a
sua esquerda invadindo faixa de rolamento sentido crescente (Sao Bentinho-PB / Aparecida-PB) e colidiu
lateralmente com V2 que transitava na mesma faixa e no mesmo sentido naquele momento. A colisédo ocorreu na
faixa de transito do sentido Sao Bentinho-PB / Aparecida-PB, conforme constatacao de pequenos fragmentos
desprendidos dos veiculos. Com o impacto, V1 imobilizou-se no acostamento do sentido Sao Bentinho-PB /
Aparecida-PB e V2 imobilizou-se em cima da pista de rolamento no sentido Aparecida-PB / Sao Bentinho-PB sob
seus pneus. A dinamica do acidente encontra-se representada no croqui. Conforme constatacdes em
levantamento de local de acidente, concluiu-se que o fator principal do acidente foi a invasao da faixa de sentido
Sao Bentinho-PB / Aparecida-PB, acao essa realizada por V1. Observacoes:O local do acidente estava
preservado. A velocidade regulamentar para o trecho era de 30 km/h. A sinalizacao da via encontrava-se em
boas condicoes. O local apresentava sinalizacao horizontal de proibicao de ultrapassagem em ambos os
sentidos. No momento da chegada da equipe da PRF ao local do acidente, a ambulancia do SAMU estava

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12

/2018, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

-2 da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

gs:g];r:g o protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO

L SOr vt AR
i PROTOCOLO N° 18069. FECEAEL

realizando os primeiros socorros ao condutor de V1. Condutor de V1 foi socorrido e encaminhado para o
Hospital Regional de Pombal.V2 foi notificado pela falta de disco de diagrama de tacografo em seu veiculo.V2
ficou sob responsabilidade de seu condutor.V1 foi entregue ao sobrinho do condutor; o sr. Joaquim Fernandes
da Silva Neto, CPF: 062.752.894-57.Foi realizado teste de etildmetro no condutor de V2, cujo resultado nao
acusou ingestao de alcool. Nao foi possivel realizar teste de etilometro no condutor de V1, pois o mesmo estava
imobilizado e passando por procedimentos médicos.

CROQUI DA CENA DO ACIDENTE

Local parcialmente preservado

Veiculo evadido.

Velocidade Regulamentar: VIN2: 30 kmj.
3£ Colisao lateral,

----- Direcédo dos veiculos apds a colisdo.

* APARECIDA SAQ BENTINHO *
AMARRACAO - NAO REALIZADA

EVENTOS SUCESSIVOS

Tipo de Evento Veiculos Envolvidos

1 Colisao lateral V1, V2

2 Queda de ocupante de veiculo V1

MARCAS NO PAVIMENTO

Frenagem (m) Derrapager (m)
1 V1

1 V2

2 V1

DANOS COLATERAIS - NAO HOUVE
APOIO EXTERNO

Tipo de Orgao

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12
/2018, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de

24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

L da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assiiat A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
slebénice O protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 180

6!

V1 - VEICULO 1 - NPX3090 - MOTOCICLETA

V1 - Informacées

Placa: NPX3090 Marca/modelo: HONDA/NXR150 BROS ES Renavam: 00176032150
Ano fabricacao: 2009 Chassi: 9C2KD04209R046656 Tipo de veiculo: Motocicleta
Espécie: Passageiro Categoria: Particular Cor: Vermelha

Manobra no momento do acidente: Entrando na via

V1 - Encaminhamento

Motivo: Auséncia de responsével Tipo de Repector: Outro
Informacoes complementares: Motocicleta entregue a Joaquim Fernandes da Silva Neto, CPF: 062.752.894-57,
sobrinho do condutor.

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12

/2018, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

L da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

Assinatuia A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
o protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 18086

LTODoVIAR
{ FEGH L)

V1 - Relatdrio de Avarias - Resolucao n°® 544/2015-CONTRAN

Veiculo: V1/HONDA/NXR150 BROS ES Placa: NPX3090 N° BOAT: 18069378B01
Nome do Agente: J. RAPOSO Matricula do Agente: 1969628 Data: 07/12/2018

ltem |Descricao do item Valor Iltem danificado no acidente
NA

1 Garfo dianteiro

=
an
(]

2 Mesa superior da suspensao dianteira
3 Mesa inferior da suspensao dianteira
4 Coluna de direcao

5 Chassi

6 Garfo traseiro

X X X X X X X

7 Eixo traseiro (triciclos)
Dano de Monta: Pequena

V1 -Imagens ObrigatSrias

| IMAGEMI DA LATEL ESQUERDA IMAGEM DA FRENTE

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12
/2018, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de
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L da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO

PROTOCOLO N° 18069378801
V1 - Proprietério
Nome: JOSE FERNANDES DE LUCENA CPF/CNPJ: 291.579.004-34
Email: Telefone:

Endereco: POMBAL-PB

V1C - CONDUTOR DE V1 - JOSE FERNANDES DE LUCENA

V1C - Informacoes

Nome: JOSE FERNANDES DE LUCENA Data de Nascimento: 02/02/1952
CPF: 291.579.004-34 Estado civil: Casado(a)
sexo: Masculino Estado fisico: Lesoes Graves

Usava capacete: Sim

V1C - Dados da Habilitagdo para Conduzir Veiculo Automotor

Categoria: B Primeira habilitacao: 28/12/1985 N° Registro: 05340331201
UF: PB Vencimento da habilitagao: 01/11/2021 Motorista profissional: Nao
Observacoes CNH: 99

V1C - Alteragdes da Capacidade Mbtora

Foi possivel realizar teste do etilometro: Nao Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visiveis sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao

V1C -Dados do Contato

Endereco: RUA JOAO PEREIRA DE MENDONCA, 40, CASA, PETROPOLIS, POMBAL-PB
Telefone: 83 996037777 Email:

V1C - Encaminhamento

Motivo: Socorro médico Tipo de Repector: SAMU
Informacoes complementares: Condutor socorrido para Hospital Regional de Pombal.

V2 -VEICULO 2 - HVN6071 - ONIBUS

V2 - Informacoes

Placa: HVN6071 Marca/modelo: SCANIA/K113 CL Renavam: 00161990940
Ano fabricagao: 1990 Chassi: 9BSKC4X271.3459023 Tipo de veiculo: Onibus
Espécie: Passageiro Categoria: Aluguel Cor: Branca

Manobra no momento do acidente: Seguindo o fluxo, na faixa de rolamento
Informacoes complementares: Veiculo funcionando perfeitamente. Ficou sob responsabilidade do condutor.

V2 - Cronotacégrafo

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12
/2018, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 180
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Obrigatorio para este tipo de veiculo: Sim Presente: Néao

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12
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-2 da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015
Assinatuia A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
slelrdnica o protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 180

6!

V2 - Relatdrio de Avarias - Resolucao n°® 544/2015-CONTRAN

Veiculo: V2 /SCANIA/K113 CL Placa: HVN6071 N° BOAT: 18069378B01
Nome do Agente: J. RAPOSO Matricula do Agente: 1969628 Data: 07/12/2018

ltem|Descricao do item ltem
danificado

no acidente

1 Dano em qualquer componente do Sistema de Suspensao. M X
2 Avaria em qualquer um dos eixos M X
3 Dano em qualquer componente do Sistema de freios. M X
4 Chassi com deformacao torcional menor ou igual a altura da longarina. M X
5 Chassi com deformacao vertical menor ou igual & altura da longarina M X
6 Chassi com deformacao lateral menor ou igual a distancia interna entre as longarinas M X
7 Chassi com deformacao torcional maior que a altura da longarina. G X
8 Chassi com deformacao vertical maior que a altura da longarina. G X
9 Chassi com deformacao lateral maior que a distancia interna entre as longarinas G X
10 Chassi afetado termicamente na regiao onde esta fixada a suspensao M X
11 Avaria na estrutura das laterais ou do teto afetando o posto do condutor. M X
12 Avaria na estrutura afetando a coluna "B" da carrocaria. M X
13 Avaria na estrutura afetando qualquer ponto de fixacao das poltronas/bancos. M X
Avarias na estrutura das laterais ou do teto atingindo o compartimento interno dos
14 passageiros podendo ultrapassar o plano que passa pela linha de referéncia do peitoril M X
(parte inferior das janelas).
Estrutura com deformacéo vertical, podendo afetar o compartimento dos passageiros e X
0s componentes de uniao da base da carrogaria com o chassi
Estrutura com deformacéo lateral, podendo afetar o compartimento dos passageiros e M X
0s componentes de uniao da base da carrocaria com o chassi
Regido da carrocaria e/ou do chassi termicamente afetada com dimensao menor ou M X
igual a 2/3 do comprimento do chassi.
Regiao do chassis termicamente afetada com dimensao maior que a 2/3 do G X

comprimento do chassi.
Dano de Monta: Pequena

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12

/2018, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

L da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

?:g]aar:g o protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 18086

IMAGEM DA TRASEIRA

IMAGEM DA LATERAL ESQUERDA IMAGEM DA FRENTE

24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°
L da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

Documento assinado eletronicamente por J. RAPOSO, matricula 1969628, Policial Rodoviario Federal, em 07/12
/2018, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N° 2.200-2, de

A;:;%ar:g o protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO

PROTOCOLO N° 18069378801
V2 - Proprietério
Nome: ELTON EDUARDO DA SILVA SOUSA CPF/CNPJ: 709.160.784-85
Email: Telefone:

Endereco: POMBAL-PB

V2C - CONDUTOR DE V2 - RODOLFO CARLOS GUABERTO

V2C - Informacoes

Nome: RODOLFO CARLOS GUABERTO Data de Nascimento: 17/06/1987
CPF: 068.672.174-86 Estado civil:
sexo: Masculino Estado fisico: lleso

Usava cinto de seguranca: Ignorado
V2C - Dados da Habilitagdo para Conduzir Veiculo Automotor

Categoria: AD Primeira habilitagcao: 23/03/2011 N° Registro: 05166185633
UF: PB Vencimento da habilitagao: 08/05/2019 Motorista profissional: Nao
Observagoes CNH: 15

V2C - Alteragdes da Capacidade Mbtora

Foi possivel realizar teste do etilometro: Sim Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visiveis sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao
Resultado obtido: 0,0 mg/I

V2C - Dados do Contato

Endereco: RUA LEONIDAS HENRIQUE FORMIGA, 246, CASA, VIDA NOVA, POMBAL-PB
Telefone: Email:

da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

Assifiatord o protocolo 18069378B01 e o numero de controle 85887C3E7D7789F4A13F8C1862COFF.
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GOVERNO DA PARAIBA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE

HOSPITAL REGIONAL DE POMBAL
"SENADOR RUI CARNEIRO"
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NATUREZA DA CONSULTA:
CONSULTA BASICA (PAD):
CONSULTA ESPECIALIZADA:

PROCEDIM

TIPO DE ATENDIMEN

01 - ATENDIMENTO DE URGENCIA;

02 - PRIMEIRA CONSULTA;

03 - CONSULTA SUBSEQUENTE;

04 - ATENDIMENTO DE URGENCIA / EMERGENCIA COM REFERENCIA PARA OUTRA UNIDADE;

05 - VACINACAO DE ROTINA;

06 - VACINACAO DE BLOQUEIO (SURTO OU SITUACOES PARTICULARES);

07 - VACINACAO DE CAMPANHA;

08 - PRIMEIRA CONSULTA ANUAL COM REFERENCIA PARA OUTRA UNIDADE;

09 - CONSULTA SUBSEQUENTE COM REFERENCIA PARA OUTRA UNIDADE
- o

1- PRESCRI;AO INTERNAGAO

2 - APLICADA ) L ITO ‘ OUTROS

CODIGO/PROCEDIMENTO ATIV. PROF. TIPOATEND.  GRUPO ATEND.

Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:14
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GOVERNO DA PARAIBA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE

HOSPITAL REGIONAL DE POMBAL
"SENADOR RUI CARNEIRO"
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Santa Cecilia \

CENTRO DEDIRG@IOSTICO

"

Paciente: JOSE FERNANDES DE LUCENA
N® do Paciente: PB1973
Data de Nascimento: 02/02/1953
Data do Exame: 21/01/2018
"\\ Procedéncia: Paciente Intemo
' Sexo: M

RADIOGRAFIAS DIGITAIS DO PUNHO DIREITO

RELATORIO:

Material de osteossintese no radio e ulna distais representado por fios de
Kirschner.

Fratura no radio distal e do processo estiloide da ulna.
Superficies articulares infegras, com espacos conservados.
Partes moles sem alteracbes detectaveis ao método.

] Assinado Eletronicamente por: Dr. Felipe Amaral CRM 45799-MG |

Médico-radiologista RQE 36420-MG CRM ES-1964-56 em Laudo
Radiolégico Criado em 21/01/2019 10:29:33 GMT -3 (Brasilia Time)

Este wmmmmmn egal Exin 30 180 exclusivo da

Festiiniglio mov:ionada achma. Exty & oen s Comp - dingnosticas sl contidas o devem ser

mas com as - hmmmﬁeqm Sdicoidentlsts do

pacleie, B quem pate, h o diags n o docidic 3 conduts 3 £47 taguida. O rolstor sa coloca & disposiclio do
sty pars cpbi drios.

Unsdcda‘l Coronel Jodo Carneire, 368 / Centro - Pombal PB Fone: (83) 2431-2020 / 2 99989-0097
----- - Bua Padre Sandoval Ferrer, s/n / Ceniro - Séo Bento - PB Fone: (83) 3444-2046 [ 9 9982-0237
Rua Vendancic MNeiva, 5/n / Cenfro - Catolé do Recha - FB Fone: (83) 3441-3567 / (9 9820-2114

¥l Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:15 Num. 22876748 - Pég. 1
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Hospital Regional de Pombal
Senador “RUI CARNEIRO”

Rua Cel. Jodo Leite, 294 - Centro Fone (83) 3431-2149 - Pombal - PB

[Nome 7’%4 L@&sz"é / :éy]

.GOVEﬁN
DAPARA%A

‘SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE

Hospltal Regional de Pombal l
=072 Senador " RUI CARNEIRO"

(@e do Pacierfte: JO{;Z ﬁ 2 me mé;ﬂ‘g QEL @7& 7 §nCe

) A /
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Q¢ 0 o [ o

tn L/ (,a(/v"/? .

[0 / s /
: éATA : / /Assinatura do Médico

Rua Cel. Jodo Leite 294 - Centro - Fon 431-2149 - Pombal - PB.
“Tudo posso naquele que me fortalece” .
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Hospital R‘eglonal de Pombal

Senador “’Rui Carneiro’’
S CNPJ: 08.778.268/0004-03 i
___Rua Cel. Jodo Leite 294 - Centro - Fone (83) 3431-2149 - Pombal - PB. )

Vs —

(RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL )

—

IDENTIFICAGAD DO EMITENTE 12 Via Farmacia

2% Via Paciente
Nome Completo; %—m o

) “ %': “’,_, -

CARIMBO DO MERICO™

e =0 Y7 IE7 J

Paciente: %/?2&‘? byl

Enderego: Z
Prescrigéo: (\_;Q%/%\/\M

Data:é 2,’% /m

i )
( | IDENTIFICAGAO DO COMPRADOR IDENTIFICAGAO DO FORNECEDOR

Nome:

Ident.: Org. Emissor;

End.: _

-—

Cidade: Eap— UE

Telefone: J \_Assinatura do Farmacéutico Data___J / J J
=

: ! o m. 22876903 - Pag. 2
! .- Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:16 Nu

istVi = 190709
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=1907221143152490000002219
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%;? Dr.TIAGO ANTONIO FERNANDES

CRTCPEDIAE TRAUMATOLOGIA - CRM 5764/PB

RECIBO MEDICO VALOR: RS 1.700,00

e O <

TIAGO ANTONIO FERNANDES, CRM 5764/PB, CPF 021.863.534-66, declaro ter
recebido do(a) Sr.(a) José Fernandes de Lucena C.P.F n291.579.004-34 a importancia

de R$ 1.700,00 (Hum Mil e Setecentos Reais) referente ao pagamento de procedimento

cirtirgico no(a) Sr.(a) , CPFn

Sousa, 12 de Dezembro de 2018,

Dr. TIAGO ANTONIO FERNANDES
CRM 5764/PB

Num. 22876907 - Pag. 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
08.999_§74/0001-53

RUA COROMEL JOSE GOMES DE SA, 27 - CENTRO
TRIBUTOS

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - (NFS-e)

Autenticidade
Nimexro Emissda 22289TE10335105I1E2T

N Bdataaal | || [

“PRESTADOR DE SERVICO AL L S

CHPJ: 02.0%3.155/0001-45 insc. Municipal: 6453 Insc. Estaduoal:
Eazin Social: CENTRALMEDIC - CENTRO MEDRICO E BADIOLOGILCD BE S0USA LTDA
Ermail: centralmedicl@hotmail.com Tcicfone: 3522=2317

Enderegn: R DEOCLECTAMO PIRES, 12, . CENTRO, Municipio/UF: SOUSA/PE, ¢EP: SEEQ1S30

TOMATIOR DE SERVICO

CEF: 281 _572.004-34 Insg, Monicipal: O Tnsc. Estadual:
Home ;. JOSE FERNANDES DE LUCENA
E-mazl: Telefone: B1 28415-2271

Enderego: RIA: JORD FEREIRA DE MENDONCA, 40, , PETROPOLIS, MunicipiofUr: POMBAL - PB, CURF: S8EROI040

DISCRIMIMAGCAD DOS SERVICOS
REFERENTE A EXAME DE RAICQ X DO PUNHO DIREITO.

ITEM 116/ATTIVIDADE BCONOMICA:
4 BEDIN30 - SERVICUS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SEM US0 DE RAOTACAQ TONIZANTE, EXCETL RESSONAMCIA M
LOCAL DA PRESTRCIC: SOUSASTR
TIDD LE RECOLETMENTO: A RECOLEER
TRIBUTACED: Tributiwvel Simples Nacicnal

VALOR MOTA: 150,00 COFING: 0,00 TUTAL RETERCOES: L, 00
VALOR DEDUCRO ; 0,00 I1¥55: O,00 VALOR LIouing: 150,00
BASE DF CALCULO: 150,00 Lo i) 0,00
ALLOUOTH: 0,00% TR;: jeisetel
VALOER ISSOM: Q.00 215 0,00
QUTROE: L, 00

OUTRAS INFORMACOES

Wota Fiscal de fSerwvign Elerrfnica (NFS-a). Lei:023/2002 — Decieto: 138272010
Competéncia: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

hittp://contribuinte. sonsa. phgov.br

EPHEFE2I20.2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
08.999.674/0001-53
RUA CORONEL JOSE GOMES DE SA, 27 - CENTRO

TRIBUTGS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - (NFS-e)
Autenticidade
Nimero Emissdo 9310N33APP23A31A909N
oo renreone moseese RO S0

FRESTADOR DE SERVICO

CHPGr A1.121.TO8/0001-88 Inge. Municipal: 5062 Inzc. Estaduals

hazdo Social:s CASA DE SAUDE BOM JESUS LTDA

Email: O Telefone:
Endereco: B DEOCLECIARG PIRES, 14, CENTRO, Municipio/UF: SOUSA/PR, CEP:; S8B015%30

TOMADOR DE SERVICO

CPF: 291.579 _004-34

Womo: JOSE FERNANDES DE LUCEHD
E-mail: Telefone: 99603-77F7TT
Endeveqo: RUA: JOAD PEREIRA DE MENDONCA , 40, , PETROPOLIS, MunicipiofUr: IMUEBLL - BB, CEP: 58840000

Ingc,. Municipal: Q Insc. Estadual:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

REFERENTE A DESPESAS HOSPITALARES DE PROCEDIMENTO CIRURGICO DE ORTOPEDIA DO
MESMO.

ITEM 11e/ATIVIDADE ECOHNOMICA:
0/ 0801044 ATIVIDADES DE ATENDTMENTO HOSEITALAR,
LOCAL DA PRESTACAO: SOUSA/PR
TIM DE RECOLHIMENTO: A RECOLAER
TRIBUTACAD: Tributdvel

EXCETO PRONTO-S0CORRD E UNIDADES PARA ATENDIMEN

VALUR HOTA: 400,00 COE LN 0,00 TOTAL BETENCOES: 0,00
WALOR DEDRCAG: 0,00 THEE; a,00 VALOR LIQUIDO: 400,00
BRZE DE CALCULO: 400, 00 C5LL: a,ao
ALTOUOTR: 3,008 IR: 0,00
VALOR ISSON: 12,00 PIS: 0,a0
OITROS o, 00

OUTRAS INFORMACOES

Hota Fiscal de Serwigo Eletrdnica (NFS-e). Lei:023/2002 - Decretio:
Competénciar

htrp:/feontribuinte. sousa.pb.gov.br

138/2010

fela By By |
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CENTRO DE DIRGHOSTICO

o

Paciente: JOSE FERNANDES DE LUCENA
N° do Paciente: P-201812101007
Data de Nascimento: 02/02/1953

Data do Exame: 10/12/2018
‘—‘\-. Sexo: M

I-_______'

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MULTISLICE DA COLUNA CERVICAL
INDICAGAO CLINICA:

Cervicobraquialgia apds trauma a esclarecer.

TECNICA:

Exame realizado em aparelho de tomografia computadorizada, com colimacao,
filtros e reconstrucbes especificas para o segmento de interesse, sem a
administraciio endovenosa do meio de contraste.

RESULTADO:

Alteracoes degenerativas da arficulaco atlantodental, caracterizadas por
ostedfitos marginais.

Retificacdo com tendéncia a inversao da curvatura cervical em decabito.
Anterolistese degenerativa grau | de C2-C3.

Alteracbes degenerativas nos platds apostos de C3-C4 a C6C7,
caracterizadas por esclerose dssea subcortical.

Demais corpos vertebrais alinhados, com alturas e coeficientes de atenuacsio
preservados.

N3o se observam fraturas.
Uncoartrose a esquerda em C2-C3 e bilateral em C3-C4, C4-C5, C5-C6 e C6-

TN C7, determinando reducao da amplitude dos forames neurais, notadamente em
C5-CB.
Nivel C2-C3: N@o se observam abaulamenios ou protrustes discais
| significativas.

Niveis C3-C4 e C4-C5: Minimas protrustes discais de base larga.

Nivel C5-C6: Complexo disco osteofitirio posterior de base larga, que
comprime a face ventral do saco dural, determinando estenose do canal
vertebral.

Nivel C6-C7: Protrusdo discal de base larga, determinando leve compressao
dural.

Os demais forames de cnnjugag:ao estudados s3o livies e apresentam
amplitudes usuais.

Unidade 1: Coronel Jodo Carneiro, 368 / Centro - Pombal - PB Fone: (83 3421-2020 / ¢ 99985-0067
Unidade 2: Rua Padre Sondoval Ferrer s/n / Centro - Séo Bento - PB Fone: (83) 3444- ._946 /9 9989-0237
Rua Vendncio Neiva, s/n [ Centro - Catolé do Rocha - PB Fone; [83) 3441-3547 / 9 9820-2114

j ':-'u,.,q -i". Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:17 Num. 22876922 - Pég. 1
L http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19072211431712100000022190928
o Numero do documento: 19072211431712100000022190928




Santa Cecilia \

CENTRO DEDIRGNOSTICO

ey

Paciente: JOSE FERNANDES DE LUCENA
N° do Paciente: P-201812101007

Data de Nascimento: 02/02/1953

Data do Exame: 10/12/2018

Sexo: M

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MULTISLICE DA COLUNA CERVICAL
INDICAGAO CLINICA:

Cervicobraguialgia apés trauma a esclarecer.

TECNICA:

Exame realizado em aparelho de tomografia computadorizada, com colimacao,
filtros e reconstrucBes especificas para o segmento de interesse, sem a
administragio endovenosa do meio de contraste.

RESULTADO:

Alteracies degenerativas da articulacio atlantodental, caractenzadas por
ostedfitos marginais.

Retificacdo com tendéncia a inversdo da curvatura cervical em decibito.
Anterolistese degenerativa grau | de C2-C3.

Alteracbes degenerativas nos plaids apostos de C3-C4 a C6C7,
caracterizadas por esclerose dssea subcortical.

Demais corpos vertebrais alinhados, com alturas e coeficientes de atenuacao
preservados.

Ni#o se observam fraturas.

Uncoartrose a esquerda em C2-C3 e bilateral em C3-C4, C4-C5, C5-C6 e C6-
C7, determinando redugdo da amplitude dos forames neurais, notadamente em
C5-C6.

Nivel C2-C3: Nao se observam abaulamentos ou profrusdes discais
significativas.
Niveis C3-C4 e C4-C5: Minimas protrustes discais de base larga.

Nivel C5-C6: Complexo disco osteofitario posterior de base larga, que
comprime a face ventral do saco dural, deferminando estenose do canal
vertebral.

Nivel C6-C7: Protrusdo discal de base larga, determinando leve compressao
dural.

Os demais forames de oonjugag:an estudados s3oc livies e apresentam
amplitudes usuais.

Un|dudal Coronel Joio Carneiro, 368 / Centro - Pombq] PB Fone: [83) 3431-2020 / 2 99989-0097
oo 2 Rua Padre Sandoval Ferrer, s/n / Centro - S&ic Bento - PB Fone: (83) 3444-2946 / 9 9989-0237
L 3- Rua Vendngio Neiva, s/n / Centro - Catolé do Recha - PB Fone: (83) 3441-3567 / 9 9820-2114

R Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:18
oy http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19072211431802400000022190927
Numero do documento: 19072211431802400000022190927
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Santa Cecilia. \

CEMTRO DE DIRGNOSTICO

-

CONCLUSAO:

AlteracBes degenerativas da articulagdo atlantodental.

Retificacao com tendéncia a inversdo da curvatura cervical em decibito.
Anterolistese degenerativa grau | de C2-C3.

Espondilodiscoartrose multissegmentar, determinando estenose do canal
veriebral em C5-C6, bem como de miliiplos forames neurais, pormenorizados
acima.

Assinado Elefronicamente por: Dra. Simone Botelhe Alvarenga CRM
49522-MG | Meédico-radiologista RQE 31699-MG CRM ES-1964-55 em
Laudo Radiolégico Criado em 10/12/2018 15:33:12 GMT -3 (Brasilia Time)
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Unidade 1: Coronel Jofic Carneiro, 368 /[ Centro - Pombal - PB Fone: (83) 3431-2020 / 9 5‘9"? 89-0097
Umdade 2: Rua Padre Sandoval Ferrer, s/n / Centro - S&io Bento - PB Fone: [83) 3444-2946 / 9 9989-0237

Bua Vendncic Neiva, s/n / Ceniro - Catolé do Rocha - PB Fone: (83) 3441-3567 /9 9820-2114

i Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:18 Num. 22876921 - Pég. 2
oy http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19072211431802400000022190927
% Numero do documento: 19072211431802400000022190927



G Goagle X | @ Rede DPVAT- Sahemi S/A % O Seguracora Lider-DPYAT Acomp: X + = & X

£ » C 0 & https//www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo T ¥ B F 4 Jg
i Apps G Google @ cers B globo  fllj Justica F. @ T.deJustica ® UOL @ INSS W Tesouro IR hotmail (@ Brasil Caixa Lo, CE Prev. @ SABEMI » Qutros favoritos
Documentos Invalidez Permanente documentacio completa.

Documentos Morte
Dicas Indispensaveis

SINISTRO 3190350084 - Resultado de consulta por beneficiario

PAGUE SEGURO ¢t VITIMA |OSE FERNANDES DE LUCENA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO Sabemi
Seguradora S/A-Matriz Il

Consulta a Pagamentos Efetuados BENEFICIARIO JOSE FERNANDES DE LUCENA

CPF/CNPJ: 29157900434

Como Pagar

Posicao em 13-06-2019 16:01:46

ACOMPANHE O PROCESSO O pedido de indenizacio esta em fase final de analise na Seguradora Lider-
—_hp- = DPVAT. Em breve, o pagamento da indenizacdo sera liberado.
clique aqui para saber sobre o Por gentileza, volte a consultar seu processo neste site dentro de 4 dias.
_anddar!'lemio do seu pedido de Data do Pagamento Valor da Indenizacio Juros e Corregdo Valor Total
indenizacao.
11/06/2019 R$ 1.687,50 R$ 0,00 RS$ 1.687,50

H O Digite aqui para pesquisar

Num. 22876938 - Pag. 1




G Google % | @ Rede DPVAT- Sabemi S/A % © Seguradora Lider-DPVAT Acom: X % Baixar o arquiva | iLowePDF x | + = a 3
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3 Apps G Google @ wers B globo h lustico F. @8 T.deJustica e UOL @ INSS W Tesouro G hotmail [ Brasil Caixa Lo, CE Prev. @ SABEMI » Qutros favoritos

SINISTRO 3190350047 - Resultado de consulta por beneficiario =

PAGUE SEGURO ) - VITIMA JOSE FERNANDES DE LUCENA

COBERTURA DAMS

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO Sabemi
Seguradora S/A-Matriz Il

Consulta & Pagamentos Efetuados BENEFICIARIO JOSE FERNANDES DE LUCENA

CPF/CNPJ: 29157900434

Cormo Pagar

Posigdo em 13-06-2019 16:07:09

ACOMPANHE O PROCESSO O pedido de indenizacao do Segura DPVAT foi concluide com a liberagao do
\»—-‘ pagamenta para a conta indicada pela benefidiario.

Cligue aqui para saber sobre o Data do Pagamento: XX/XX/X)XX

andamento do seu pedido de Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

indenizaco. Juros e Correcdo: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indenizagao Juros e Corregao Valor Total

06/06/2019 R$1.64541 R$ 0,00 RS 1.64541

¥ valor racebido da i pdf Exibir todos. X

H O Digite aqui para pesquisar

Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:20 Num. 22876945 - Pég. 1
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19072211431979400000022190951




Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Seguro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 18 de Junho de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190350084 Vitima: JOSE FERNANDES DE LUCENA

Data do Acidente: 07/12/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO
Senhor(a), JOSE FERNANDES DE LUCENA

Informamos que o pagamento da indenizagdo o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as informagées
abaixo:

INVALIDEZ

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um dos punhos

25%

Graduagéo: Em grau médio 50%

% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%

Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50
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Recebedor: JOSE FERNANDES DE LUCENA
Valor: RS 1.687,50

Banco: 104

Agéncia: 000000732

Conta: 0000029268-2

Tipo: CONTA POUPANCA

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatomica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizagdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse 0 nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faca parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

istamos aqui para Vocé

Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:21 Num. 22877161 - Pég. 1




Em caso de dulvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Seguro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 13 de Junho de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190350047 Vitima: JOSE FERNANDES DE LUCENA

Data do Acidente: 07/12/2018 Cobertura: DAMS

Procurador: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), JOSE FERNANDES DE LUCENA

Informamos que o pagamento da indenizagdo o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informagodes abaixo:

Recebedor: JOSE FERNANDES DE LUCENA
Valor: R$ 1.645,41

Banco: 104

Agéncia: 000000732

Conta: 0000029268-2

Tipo: CONTA POUPANCA
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Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Assinado eletronicamente por: CARLOS EVANDRO RABELO DE QUEIROGA - 22/07/2019 11:43:22 Num. 22877158 - Pég. 1




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA PARAIBA

12 VARA MISTA DA COMARCA DE POMBAL

Processo: 0801437-58.2019.8.15.0301
Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
Assunto: [Seguro]

AUTOR: JOSE FERNANDES DE LUCENA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Analisando a petigéo inicial, vislumbro que a presente demanda foi distribuida sob o rito do procedimento
comum, tendo a parte autora requerido a concessao dos beneficios da Assisténcia Judiciaria Gratuita.

Nesse sentido, o art. 5°, LXXIV, da Constituicdo Federal, dispde que ‘o £stado prestara assisténcia juridica
integral e gratuita aos que comprovarem insuficiéncia de recursos”.

w " Assinado eletronicamente por: ALIRIO MACIEL LIMA DE BRITO - 26/06/2020 00:38:09 Num. 30669978 - Pég. 1
¥y http://pje.tipb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20062600380893000000029452878
% Numero do documento: 20062600380893000000029452878




Embora para a concessao da gratuidade ndo se exija o estado de miséria absoluta, € necessaria a
comprovagao da impossibilidade de arcar com as custas e despesas do processo sem prejuizo de seu sustento
préprio ou de sua familia.

A declaracao de pobreza, por sua vez, estabelece presuncao relativa da hipossuficiéncia, nos termos do art.
99, § 3° do CPC.

Posto isso, e a fim de verificar a situagao de hipossuficiéncia econémica alegada pela parte sobrejacente,

conforme faculta o art. 99, § 2° do CPC, e observado o disposto na Portaria Conjunta n° 02/2018 TJPB/CGJ,

determino a juntada, no prazo de 15 (quinze) dias, dos seguintes documentos:

1) declaracoes de Imposto de Renda prestadas a Receita Federal nos

ultimos 3 (trés) anos (caso seja empresario — em qualquer nivel — juntar IRPJ
ou similar). Ndo possuindo, traga aos autos declaragdo ou comprovagéao de que

néo declara o imposto de renda (IRPF e/ou IRPJ);

2) o ultimo comprovante de seus rendimentos de trabalho e/ou

aposentadoria (contracheque);

3) CTPS (inclusive a parte do contrato de trabalho);

4) extratos dos ultimos 3 (trés) meses da(s) conta(s) bancaria(s) de

titularidade da parte autora;

5) Caso tenha se declarado_empresario(a), a documentacao referente a

empresa; Caso se trate de aposentado, o extrato de beneficio; ou ainda

copia da inscricdo como trabalhador rural junto ao sindicato

correspondente, caso se autodeclare agricultor;

6) Copia dos extratos de cartao de crédito da parte autora dos ultimos trés

meses;

7) Guia das custas (art. 1°, §3° da Portaria Conjunta n° 02/2018 TJPB/CGJ).

- Assinado eletronicamente por: ALIRIO MACIEL LIMA DE BRITO - 26/06/2020 00:38:09 Num. 30669978 - Pég. 2
¥ http://pje.tipb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20062600380893000000029452878
Numero do documento: 20062600380893000000029452878



Pode a parte requerente informar e comprovar seus eventuais gastos, caso existam.

Caso qualquer dos documentos acima ndo possa ser apresentado, deve a sobredita parte informar e

comprovar, de modo fundamentado, a impossibilidade de sua apresentagéo, sob pena de indeferimento do pedido.

Caso nao possua qualquer comprovante de rendimento formal, deve declarar, sob as penas legais, sua

Intime-se a parte autora.

Nos termos do ART. 102 DO CODIGO DE NORMAS JUDICIAIS, da Douta Corregedoria de Justica da
Paraiba, confiro a esta decisdo forca de mandadol/oficio para as providéncias necessarias ao seu cumprimento.

Cumpra-se.
Pombal/PB, data e assinatura eletronicas.
Juiz de Direito
" Assinado eletronicamente por: ALIRIO MACIEL LIMA DE BRITO - 26/06/2020 00:38:09 Num. 30669978 - Pég. 3
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EXCELENTISSIMA DOUTORA JUiZA DE DIREITO DA 12 VARA DESTA
COMARCA DE POMBAL - PARAIBA.

JOSE FERNANDES DE LUCENA, qualificado nos autos, cumprindo despacho retro, através de seu bastante e
unico advogado, requerer juntada dos extratos bancarios, comprovando assim, renda de 01 (um) salario de aposentadoria.

Informa ainda que, ndo possui cartdo de crédito e deixa de juntar comprovagdo do INSS tendo em vista ndo
conseguir realizar o cadastro junto aquela autarquia.

Requer mais uma vez, os beneficios da justica gratuita, por ndo possuir condi¢des financeiras para tal.

Termo em que,

Pede deferimento.

POMBAL - PB, 24 de julho de 2020.

Carlos Evandro Rabelo de Queiroga

Advogado OAB/PB 21.101

Num. 32620020 - P&g. 1
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SIS BTN DA FATERAL

AUTCATENDIMENTO -~ AG. POMBAL
DATA: 22/@7/2020 HORA: B9:51:10
TERMINAL: 87321785 CONTROLE: 673217660178

AGENCIA: 732 - POMBAL
CONTA:  913.00829266-2
CLIENTE: JOSE FERNANDES DE LUCENA

EXTRATO MOVIMENTO PARA SIMPLES CONFERENCIA
MESES ANTERTORES

KOVIMENTACAD
DATA  MR.DOC  HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 1.112,94C
Julho
B1/67 Q11151  SAQUE ATH 1,044,900
81/07 11153  SAQUE ATM 58,800
RESUMO EM 21/97
SALDO 18,94C
RESUMO DO DIA
SALDO DISPONIVEL 18,94¢
SALDO BLOQUEADD 0,00
) SALDO TOTAL 18,94C
e ‘ - - -
\_\_, h
SATTS B o :é 7
g SALTA ECCMSLAICA FECERAL
AUTOATEND IneN TG _ AG. PoMg AUTOATENDIMENTO - 4G, POMBAL
DATA: 227472939 g DATA: 22/07/2020 HDRAT 03348148
: S He 227071207 s 0304841
TERMINAL: 07301784 cnmm!-mgfér ?3:43:97 TERMINAL: 87321788 CONTROLE: 873217860172
873217886169 -
fgﬁf,f” g" %2 - PoMaar AGENCIA: 8732 - POMBAL
' 15.00825065.0 CONTA:  G13.00829268-2
CLIENTE: Joge FERNANDES g LucEN CLIENTE: JOSE FERNANDES DE LUCENA
EXTRATO Mg ' s ; S
0 MOVIMENTD Py SIWLES Covpepenry EXTRATO MOVIMENID PARA SIMPLES CONFERENCIA
MESES ANTERIORES _ MESES ANTERIORES
} " sits
ggjﬂmmm MOVIMENTACED
NR.DGG  HISToRICE VALOR DATA  NR.DOC  HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR 1567, 820 SALDO ANTERTOR 8,32¢
Junhg Maig
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Poder Judiciario da Paraiba

1* Vara Mista de Pombal

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) - [Seguro]
Numero do processo: 0801437-58.2019.8.15.0301
AUTOR: JOSE FERNANDES DE LUCENA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DECISAO

1.Nao havendo nos autos elementos que evidenciem a falta dos pressupostos legais para a concessdo de gratuidade, DEFIRO o

pedido de justica gratuita, sem prejuizo de sua impugnacéo, na forma do art. 100, do NCPC.

2.Em que pese o contido no art. 334, do NCPC, tem-se que a pratica forense tem revelado que a parte demandada ndo costuma

promover autocomposigao.

3.Desse modo, torna-se infrutifera a designac¢ao de audiéncia de conciliag@o, quando ja visualizada a sua ndo realizagdo. Ademais,
a designagdo desse ato, quando improvavel a sua realizagdo, atenta frontalmente contra o principio da celeridade processual.

Assim, deixo de designar a dita audiéncia.

4 Nesse passo, CITE-SE o réu para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente resposta.

Expedientes necessarios.
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Pombal, data e assinatura eletronicas.

ALIRIO MACIEL LIMA DE BRITO

Juiz de Direito
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ESTADO DA PARAIBA
PODER JUDICIARIO DA PARAIBA
12 Vara Mista de Pombal

PROCESSO N° 0801437-58.,2019.8.15.0301
PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
[Seguro]

AUTOR: JOSE FERNANDES DE LUCENA
REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

MANDADO DE CITAGAO (REU)

De ordem do MM. Juiz de Direito da 12 Vara Mista de Pombal manda ao oficial de justiga que,
em cumprimento a este, cite a parte ,
Nome: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.
Endereco: R SENADOR DANTAS, 74, - de 58 ao fim - lado par, CENTRO, RIO DE JANEIRO -
RJ - CEP: 20031-205

CITE-SE o réu para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente resposta .

POMBAL, em 30 de julho de 2020.

IVANOSKA SALGADO DE ASSIS BANDEIRA

PARA VISUALIZAR A CONTRAFE ACESSE O LINK:
https://pje.tjpb.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam

NO CAMPO "Numero do documento" INFORME O IDENTIFICADOR DO DOCUMENTO:
) 9.9.0.0.90.9.9.9.0.0.0.9.4
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